MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

1

PORTARIA Nº 1.378

“Contrata, em caráter temporário de excepcional
interesse público, profissionais para a Secretaria
Municipal de Saúde, com base na situação de
emergência decretada, em virtude de surto
epidemiológico.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 218 da Lei
Complementar n° 046/2006, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
3.942/2016, em virtude da convocação dos aprovados no Processo Seletivo
Público nº 001/2016 - SEMRH,

RESOLVE:

I – Contratar, em caráter temporário de excepcional
interesse público, sob o regime da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de
2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de Paranaguá), pelo prazo de 90
(noventa) dias, com base na situação de emergência decretada (Decreto nº
3.291/2015), em virtude de surto epidemiológico, profissionais para a Secretaria
Municipal de Saúde, para ocuparem os seguintes cargos:

a) Médico Clínico Geral, Grupo Ocupacional
“Especialista Médico”, Classe “A”, Nível “M001”, Carga horária de 20 (vinte) horas
semanais:

Nome CPF Data de início
ANTONY SERPA ANTONIUK 055.415.459-51 28/01/2016
CAMILA LOPES AHRENS 052.762.889-17 27/01/2016
EMERSON CHRISTIAN LOPES MACHADO 014.804.039-03 29/01/2016
FÁTIMA MOHAMAD ABDELAZIZ 023.632.529-93 01/02/2016
FLÁVIA LEITÃO ERMEL 063.212.739-29 29/01/2016
JEFFERSON HUYER KLIPPEL 038.969.089-95 27/01/2016
JOSÉ CUMARU NETO 997.483.631-04 28/01/2016
LISIANE MARIEL MACHIAVELLI 049.427.239-22 29/01/2016
MÁRCIO ANDRÉ RABELO MENDES 605.111.332-00 28/01/2016
MILTON VILLARROEL URCULO 011.732.329-25 29/01/2016
RODRIGO V. GOULART DE OLIVEIRA 703.719.621-53 28/01/2016

b) Médico Infectologista, Grupo Ocupacional
“Especialista Médico”, Classe “A”, Nível “M001”, Carga horária de 20 (vinte) horas
semanais:

Nome CPF Data de início
LUIZA MAROCHI ALMEIDA 036.745.889-60 27/01/2016
VANESSA LEVIEN STRELOW 057.746.569-42 01/02/2016

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

c) Enfermeiro, Grupo Ocupacional “Especialista em
Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais;

Nome CPF Data de início
FRANCIELE APARECIDA LAGOS TORRES 025.793.119-80 25/01/2016
LUCIANA SOARES CALIGARI HADDAD 277.294.228-75 01/02/2016

d) Técnico em Enfermagem, Grupo Ocupacional
“Técnico em Saúde”, Classe “A”, Nível “ST001”, Carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais;

Nome CPF Data de início
ANDERÇANDRA DE SOUZA PEREIRA 458.173.759-15 01/02/2016
MARIA ZÉLIA DA SILVA FENANDES 644.245.379-00 01/02/2016
RUTE ZELA JORGE STRYCHALSKI 590.132.909-06 29/01/2016
VANESSA KORSANKE ROSA 061.930.709-90 01/02/2016
SILMARA TRIAQUIM TONETTI 755.927.979-15 28/01/2016
VANESSA NASCIMENTO AMORIM 066.889.609-40 01/02/2016
THAYNARA RAMOS VENANCIO 070.798.559-50 29/01/2016

e) Auxiliar de Farmácia, Grupo Ocupacional “Auxiliar
em Saúde”, Classe “A”, Nível “SA001”, Carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais;

Nome CPF Data de início
ANTONIA OLIVEIRA MARTINS MAGNO 057.278.649-25 28/01/2016
LEDERSON SOUZA CAPETA 851.873.219-00 28/01/2016

f) Auxiliar Administrativo, Grupo “B”, Nível “A”, carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais;

Nome CPF Data de início
CLASIA MOREIRA REIS 280.880.429-68 01/02/2016
SANDRA REGINA JACQUES 007.215.279-65 02/02/2016

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Paranaguá, "Palácio São José", em 11 de fevereiro de
2016.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

ADRIANA MAIA ALBINI
Secretária Municipal de Administração